Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 12 августа 2015 года N 394

О внесении изменений в приказ Федеральной службы судебных приставов от
30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных наград Федеральной службы
судебных приставов"

В соответствии с подпунктом 13 пункта 10 Указа Президента Российской
Федерации от 13.10.2004 N 1316 "Вопросы Федеральной службы судебных
приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42,
ст.4111) и в целях повышения эффективности награждения федеральных
государственных гражданских служащих, граждан Российской Федерации,
вносящих большой вклад в укрепление сотрудничества с другими
государствами, а также иностранных граждан, оказывающих содействие в
решении задач, возложенных на Федеральную службу судебных приставов,
приказываю:

Внести изменения в приказ Федеральной службы судебных приставов от
30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных наград Федеральной службы
судебных приставов" (зарегистрирован в Минюсте России 23.09.2013,
регистрационный N 30003) согласно приложению.

Директор
А.О.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
25 августа 2015 года,
регистрационный N 38664

Приложение. Изменения, вносимые в
приказ Федеральной службы судебных
приставов от 30.07.2013 N 251 "Об
учреждении ведомственных наград
Федеральной службы судебных приставов"

http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/499046094

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ФССП России
от 12 августа 2015 года N 394

1. В приказе Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251
"Об учреждении ведомственных наград Федеральной службы судебных
приставов":

1.1 Пункт 1 после абзаца седьмого дополнить следующим абзацем:
"медаль "За международное сотрудничество".

1.2 Пункт 3 дополнить подпунктом 3.9 следующего содержания:
"3.9. Положение о медали "За международное сотрудничество"

(приложение N 78), ее описание (приложение N 79), рисунок медали
(приложение N 80), описание удостоверения (приложение N 81) и образец
удостоверения к медали (приложение N 82).

1.3. Подпункты 3.9-3.13 пункта 3 считать соответственно подпунктами 3.10-
3.14 пункта 3.

2. В пункте 3 приложений к приказу N 17, 29 и 75 слова: "Иным работникам
ФССП России единовременное поощрение выплачивается в размере,
определяемом представителем нанимателя." исключить.

3. В пункте 3 приложения к приказу N 24 слова: ", иным работникам ФССП
России единовременное поощрение выплачивается в размере, определяемом
представителем нанимателя" исключить.

4. Дополнить приказ приложениями N 78-82 следующего содержания:

"Приложение N 78
к приказу ФССП России
от 30 июля 2013 года N 251

Положение о медали "За международное сотрудничество"

1. Медаль Федеральной службы судебных приставов "За международное
сотрудничество" является ведомственной наградой ФССП России.

http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094

2. Медалью "За международное сотрудничество" награждаются:
государственные гражданские служащие центрального аппарата и

территориальных органов ФССП России за весомый личный вклад в работу по
организации плодотворного взаимодействия с органами государственной
власти, организациями и учреждениями иностранных государств,
международными организациями в сфере принудительного исполнения
судебных и иных актов;

граждане Российской Федерации и иностранные граждане, оказывающие
содействие в решении задач, возложенных на ФССП России,
осуществляющие активное совместное сотрудничество в вопросах
принудительного исполнения судебных решений, внесшие большой вклад в
укрепление международных связей между ФССП России и представителями и
организациями других государств.

3. Награжденным государственным гражданским служащим центрального
аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов выплачивается единовременное поощрение в размере двух
должностных окладов.

4. Медаль Федеральной службы судебных приставов "За международное
сотрудничество" носится на левой стороне груди и располагается после
медали "За службу".

Приложение N 79
к приказу ФССП России
от 30 июля 2013 года N 251

Описание медали "За международное сотрудничество"

Медаль Федеральной службы судебных приставов "За международное
сотрудничество" изготавливается из латуни и имеет форму правильного круга
диаметром 32 мм.

На лицевой стороне медали помещены элементы геральдического знака -
эмблемы Федеральной службы судебных приставов в виде "столпа Закона" на
фоне перекрещенных свитка с печатью и ликторского пучка. Эмблема
наложена на изображение земного шара с контурами материков, параллелями
и меридианами. Вся композиция находится в обрамлении двух
орнаментальных лавровых ветвей. По краю медали расположена надпись: "ЗА
МЕЖДУНАРОДНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО". Начало и окончание надписи
разомкнуто пятиконечной звездой, находящейся на оси медали.

На оборотной стороне медали в центре расположена надпись
"ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ" в четыре строки. Под
ней изображены две перекрещенные лавровые ветви.

Все изображения и надписи на медали рельефные, кроме изображения
земного шара, выполненного контррельефно.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной колодкой,
обтянутой шелковой муаровой лентой голубого цвета шириной 24 мм.
Посередине ленты темно-зеленая полоска шириной 7 мм. Края темно-зеленой
полоски окаймлены золотыми и белыми (от центра) полосками шириной 1 мм
каждая.

Колодка с медалью при помощи булавки крепится к одежде.

Приложение N 80
к приказу ФССП России
от 30 июля 2013 года N 251

Рисунок медали Федеральной службы судебных приставов "За
международное сотрудничество"

лицевая сторона

оборотная сторона

Приложение N 81
к приказу ФССП России
от 30 июля 2013 года N 251

Описание удостоверения к медали "За международное сотрудничество"

Удостоверение к медали "За международное сотрудничество"
изготавливается из бумвинила красного цвета. Удостоверение в развернутом
виде имеет размер 102 х 144 мм.

На первой странице удостоверения располагается графическое
изображение геральдического знака - эмблемы Федеральной службы
судебных приставов. Под геральдическим знаком - эмблемой Федеральной
службы судебных приставов располагаются надписи: "МИНИСТЕРСТВО
ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - в две строки, "ФЕДЕРАЛЬНАЯ
СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ" - в две строки, "УДОСТОВЕРЕНИЕ К
МЕДАЛИ" - в три строки и "ЗА МЕЖДУНАРОДНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО" - в
две строки. Геральдический знак - эмблема Федеральной службы судебных
приставов и надписи выполнены тиснением "золотом".

В центре второй страницы располагается цветное изображение медали
"За международное сотрудничество".

В верхней части третьей страницы располагается надпись
"УДОСТОВЕРЕНИЕ", ниже надписи - реквизиты: фамилия, имя и отчество.
Далее располагается надпись "Приказом Федеральной службы судебных
приставов" - в две строки, ниже - надпись "от" и реквизиты: число, месяц, год
и номер приказа - в одну строку. Ниже располагаются надписи: "награжден(а)
медалью" - в одну строку и "ЗА МЕЖДУНАРОДНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО" - в
две строки. Далее располагаются надпись "Директор ФССП России" - в две
строки, подпись, инициалы, фамилия и место печати. Надписи
"УДОСТОВЕРЕНИЕ" и "ЗА МЕЖДУНАРОДНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО"
отпечатаны красной краской, весь остальной текст - черной краской.

Приложение N 82
к приказу ФССП России
от 30 июля 2013 года N 251

Образец удостоверения к медали "За международное сотрудничество"

Обложка удостоверения

Внутренняя сторона удостоверения

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 26.08.2015,
N 0001201508260008

	Приложение. Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных наград Федеральной службы судебных приставов"